

## Lausunto Parkanon pohjavesialueiden luokitusten tarkistamiseen

Rakennus- ja ympäristölautakunta 07.03.2023 § 27  
497/00.04.03/2023

Pirkanmaan ELY-keskus pyytää Parkanon kaupungin lausuntoa pohjavesialueiden Karjanmaa B ja Lapinneva etelä luokitusten tarkistamisesta. Pohjavesialueiden luokitus ja rajaaminen perustuvat vesien ja merenhoidon järjestämisestä annettuun lakiin sekä valtioneuvoston asetukseen vesienhoidon järjestämisestä.

Pohjavesialueet rajataan geologisina kokonaisuuksina saatavilla olevan hydrogeologisen tiedon perusteella. Pohjavesialueet luokitellaan vedenhankintakäyttöön soveltuvuuden ja suojelutarpeen perusteella luokkiin 1, 2, 1E, 2E tai E. 1-luokkaan kuuluvat alueet, jotka ovat vedenhankintaa varten tärkeitä eli vettä käytetään tai on tarkoitus käyttää yhdyskunnan vedenhankintaan tai talousvetenä yli 10 m<sup>3</sup>/d tai yli 50 henkilön tarpeisiin. 2-luokkaan kuuluvat alueet, jotka soveltuvat yhdyskuntien vedenhankintaan antoisuuden ja ominaisuuksien perusteella. E-luokan pohjavesialueen luokitus perustuu luonnontilaiseen tai luonnontilaisen kaltaiseen muun lainsäädännön nojalla suojeltuun pohjavedestä suoraan riippuvaiseen merkittävään pintavesi- tai maaekosysteemiin.

Karjanmaa B:n luokitus muutetaan 1-luokkaan, koska siellä sijaitseva vedenottamo on otettu uudelleen käyttöön 20 vuoden tauon jälkeen. Alueella sijaitsee Parkanon Vesi Oy:n vedenottamo Karjanmaa II ja ottamalla on vesilain mukainen vedenottolupa vuodelta 1973.

Lapinneva etelän luokitus taas muutetaan 1-luokasta luokkaan 2, koska alueelle ei ole vedenhankintasuunnitelmia.

### *Tarkastelu*

Pohjavesialueiden luokitusmuutoksista on keskusteltu Pirkanmaan ELY-keskuksen ja Parkanon Vesi Oy:n kanssa Parkanon pohjavesialueiden suojelusuunnitelman päivystarpeen neuvottelujen yhteydessä. Suojelusuunnitelma on vuodelta 2015, eikä siinä esitettyjen toimenpide-ehdotusten toteutumista ole seurattu sen jälkeen. Kun pääosa ehdotetuista toimista on kohdistettu ympäristönsuojeluun, Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa sovittiin, että ympäristötarkastaja selvittää kevään 2023 aikana suojelusuunnitelmassa esitettyjen toimenpide-ehdotusten nykytilanteen. Sen jälkeen katsotaan, onko suunnitelma syytä päivittää vai riittääkö toimiksi seuranta ja sen johdosta tehtävät toimenpiteet. Toistaiseksi ELY-keskukselle on toimitettu jo pohjaveden tarkkailupisteiden sijainti- ja pohjavesitietoja maa-aineslupien valvonnasta ja vedenottamolta.

Oheisaineistona kartta Parkanon pohjavesialueista ja luokitusmuutoksista.

Valmistelija: ympäristötarkastaja Pentti Keskitalo, p. 044 7865 650

Esittelijä	Ympäristötarkastaja Pentti Keskitalo
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää merkitä pohjavesialueiden luokitusmuutokset tiedoksi ja ilmoittaa lausuntonaan, että Parkanon kaupungilla ei ole huomautettavaa tehtyihin luokitusmuutoksiin.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.